**27. A nobles et puissans Seigneurs, lez gouverneurs, presidant et aultres du magnifique conseil de notre Redoubte Seigneur le conte de Romont, noz chiers Seigneurs et specials amis (3. Juli 1475).**

Nobles et puissants Seigneurs et speciaux amis de bon cuer noz recomneandons a vous. Sur ce que derrierement noz aues signifie par le chastellain de Cossonay et mesmement escript touchant le fait Lugnorre<sup>1)</sup>. Nous en auons escript a noz combourgeois de Berna, comme ceulz, que de bon cuer noz voudroent employer au bien de ceste matiere. Surquoy nauons encore obtenu response, causant paraventure que le markis de Rötelin nest pas a Nueffchastel, ains est en son pays de Bade. Et sumes journallement attendant en auoir response et au plustost, que celle noz sera faitte, noz la vous signifierons jncontinent, vous priant et supliant affectueusement, que entredeux ne vueillies tendre jnnocions por euter lez dangiers, qui sen poroent exordre. Le tout puissant voz doint acomplissement de voz nobles desirs. Escrip le tier jour de Julliet lan Mcccclxxv

**28. Copia cujusdam litteræ a duchissa Sabaudie directa apud Glarus**

(17. Juni 1475).

Magnifici atque amicissimi viri. Intelleximus, quantopere nobis complacere studeatis in his, que ad pacem quietem et tranquillitatem pertinent, vnde vobis tantas habemus gracias, quantas mente valemus concipere et perfecto ostendemus, loco et tempore maiorem erga vos gratitudinem. Nam maxima voluptate afficimur. Cum videmus vos, vt estis sapientissimi, sapientissime sentire de motibus superioris Germanie, qui vtinam conquieuisent. Habet ipsa superior Germania a dextra Burgundiam et a sinistra Sabaudiam, a quibus nunquam fuit laccessita, nec ullo eciam minimo damno affecta. Adest preterea Illustrissimus dux Burgundie, frater noster longe omnium carissimus, qui vos semper adamavit plurimum et quod scimus attestamur. Quare magis admiramur illorum ingenio, qui, cum fuerint vobiscum federe juncti, artibus variis ad bellum aduersus prefatum fratrem nostrum vos mirifice sollicitarent. Tametsi ab eo nullam susceperint iniuriam, quoniam suapte natura nemo est iniurius et quia multo sacius esset, veterem amiciciam beneuolenciamque renouare. Remittimus ad vos dilectum virum Johannem Egli, rogantes summopere, vt Illi fidem circa premissa tribuatis plenissimam. Faciemus sane rem non solum dignissimam, sed etiam vestre Rei publicae vtilissimam ac perpetuo duraturam, si, vt spes est, summam erga vos affectionem nostram aspernati non fueritis. Magnifici atque amicissimi viri bene et pulcre valete. Ex Montecalierio xvij Junii anno lxxv°.